B. 12. [415, 16.] *ἀπομεῖναι.* Retro manere , domi manere , abeuntibus reliquis. Hinc *ἀπομονεύς* infra in Tacticō dicitur *vicarius imperii* , qui Imperatore in castra excedente domi manet , urbi regiae et rebus publicis gubernandis.

C. 9. [416, 1.] *καὶ ὁ ἔπαρχος.* Non dubito *καὶ ὁ μάγιστρος* debere reponi , quod etiam in Latinis exhibui.

D. 3. [416, 7.] *δροκωσκοπίκὸν.* Littera quarta hic est a librario pro *o* micro posita , ut ille saepe duas has vocales permutavit. Scholiastes Basilicor. ad L. XXII. p. 185. habet *δροκισκόπιον.* V. Du Cange Gloss. Graec. h. v. Notat igitur terminatio *σκόπιον* aut *σκοπικὸν exemplum;* *δροκωσκοπίον exemplum iuramenti* , in quo , exigente necessitate , aut alias lubente animo , inspici dictum sacramentum , consuli , expendi potest.

D. 6. [416, 9.] *ἥτοι.* Hic est disiunctivum. Non enim idem est palatium et Augustaeum. Palatium est magnum illud palatium , in quo Chrysotrichinium , Lausiacum , Iustiniacum , XIX. accubita etc., et in eo habitabat Augustus. Augustaeum autem contiguum quidem illi , at diversum tamen palatum , in quo degebat Augusta. Propterea velim in Latinis hic loci pro verbis *id est* reponi *aut etiam.*

D. 7. [416, 9.] *τὴν κεφαλὴν.* Multum indulgebant et de maiestate sua remittebant , et dans osculum et accipiens , ut pares. Alias enim vix quemquam osculabatur Imperator. Valerii Augusti humanitatem et submissionem laudat Ambrosius in oratione in eius exsequias ex eo , quod *manus et caput sororibus osculabatur , menor imperii , memor germanitatis , et quo magis aliis potestatis iure praestaret , hoc se magis humilem sororibus exhibebat.*

D. 8. [416, 10.] *τρέψει.* Novus Imperator debebat proceres convivio' excipere. Non dubito , posse morem hunc e loco Capitolini T. I. Hist. Aug. p. 541. probari , quamvis quod ibi narratur inciderit in Calend. Ianuarias , quibus alias quoque Imperatores ad epulas vocare Senatum solebant. Verba eius haec sunt de novo Imp. Pertinace : *ea die etiam ad convivium magistratus et proceres senatus rogavit , quam consuetudinem Commodus praetermisserat.* De Michaële Rangabe Thcophanes ait p. 418. C., eum post coronationem instituisse *κοινὴν ἀγαλλίασιν* , id est convivium publicum.

242. A. 3. [416, 15.] *συνίδη.* Ita Membr. pro *συνίδη.*

A. 6. [416, 17.] *τὰ μῆλα τῆς καρρούχας.* Vid. pag. 405. B. 3. Videntur *poma carruchae* esse globi aenei deaurati , quos apprehendebant olim in currum inscendentibus et descendebus sublevandi sui et firmioris gradus causa. Currum Imperatricis Irenes in publica splendida per festum paschatus processione a quatuor patriciis apprehensum fuisse narrat Theo-

phanes p. 400. C. 4. : προῆλθεν δὲ βασιλίσσα ἐπὶ χρυσοῦ δχῆματος ἐποχονμένη, τέσσαροι ἵπποις λευκοῖς συρραμένοις καὶ ὑπὸ τεσσαρων πατρικίων κρατουμένον. Ergo in singulis currus lateribus erant bina poma. Qui animo sibi fingere velit, quo loco posita fuerint ista poma, inspiciat tabulam 3. et 5. arcus Theodosiani apud Bandurum, ubi principes Scytharum curribus vecti conspiciuntur, in quos inscendebatur per fenestras e quovis currus latere singulas. Talium fenestrarum singulis angulis singula poma metallica apponebantur apprehendenda inscendentibus. Quoniam vero tales currus alti essent, et non haberent βασιλίδια, ut qui ascendere vellent, deberent vastos gressus facere et crura in amplum diducere, hinc habebant foeminae nobiles suas parasitas, quae dorsum præberent calcandum in terram pronae porrectae, et nixu facto in altum tollerent sibi insistentes. Quod non tantum vetustae Syriae reginis factum, ut e Plutarchi libro de parasitis, nā fallor, constat, verum etiam medio adhuc aevo in usu erat; et viros quoque id fecisse constat e Niceta Choniata, cuius haec sunt verba: οὐδὲ βραγές δὲ καὶ τῶν κακῶν αἴμα βασιλέων ἐγγίζοντων καὶ οἵ τινες ὑπερήφανα τῶν ὀφρικίων ἀγέκειτο, τοὺς ὄμονος ὡς θρανίδας ὑποβάλλοντες, ἐπὶ τῶν λαμπρῶν καὶ μετεώρων θόκων τὴν βασιλίδα ἀνέφερον. Vel etiam erant in singulis carruchae angulis singula poma, e quibus surgebat uraniscus pyramidalis, sub quo sedebat curru vehendum; ad illum fere modum, quo fit , Almahmel seu lectica, qua quotannis al Cairo Maccam devehitur endyta templi Maccani, et quam lecticam Wansleb. p. 347. de sa Relation d'Egypte sic describit: *Ce Mahmel étoit fait en forme de lit*  
*-- Il y avoit aux quatre coins quatre grosses pommes couvertes d'une étoffe très riche, et du milieu de ces pommes il s'élevoit en pyramide.* Μῆλον est omne globosum, ad instar mali tuberosum, eminens. Ita quod veteres in galea κῶνον appellabant, novis est μῆλον, ut e locis Leonis atque Mauritii constat Du Cangio citatis in Gloss. Gr. h. v. Catinae, e quibus polycandela in ecclesiis dependebant, dicuntur Chronico Cassinensi III. 33. *malis*, id est bulbis, globis aeneis deauratis, distingui consuevisse. Idem Chronicon III. 57. : *candelabra argentea cum malis crystallinis*. Sunt ibi mala globi cum supposito petiolo angusto et foramine perquam exili, per quod oleum guttatum in candelabrum destillat. Super ciborio in eius apice, ad formam lilii efficto, foliis scissis repandis, sphaera stabat, quam Codinus μῆλον appellat, Paulus Silentiarius πόλον, cum cruce gemmata super insistente; vid. Du Cange ad Paulum p. 572.